
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021022200066

66

Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

ALVARÁ Nº 1.047, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada,
de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/8177 - DELESP/DREX/SR/ P F/ P I ,
resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa CERAMICA SANTA MARIA
LTDA, CNPJ nº 11.640.594/0001-11 para atuar no Piauí.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.048, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/8204 - DELESP/DREX/SR/PF/PB, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa ABASTEÇA COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA., CNPJ nº 07.211.715/0001-32 para atuar na Paraíba.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.049, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/8205 - DELESP/DREX/SR/PF/PE, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa ARLINDO FONSECA LINS
E CIA LTDA, CNPJ nº 11.601.184/0001-61 para atuar em Pernambuco.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.052, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O COORDENADOR-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei 7.102/83,
regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte interessada, de
acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2021/8206 - DELESP/DREX/SR/PF/PE, resolve:

DECLARAR revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da data
de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa VILA ESPERANÇA COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 09.533.651/0001-11 para atuar em Pernambuco.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
DESPACHO DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
resolve: Não conhecer do pedido de reconsideração, Processo SEI nº 08018.003785/2021-
28, e manter o indeferimento, em razão do recorrente não trazer documentos ou fatos
novos que indiquem erro na decisão da Administração, previsto no § 1º do art. 3º da
Resolução Normativa nº 01, de 1º de dezembro de 2017, do Conselho Nacional de
Imigração, Processo MIGRANTEWEB nº 47039.013420/2020-34, Prazo: 2 Anos, Requerente:
HILAGRO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, Imigrante: EMANUEL
MENDEZ TOLEDO, Passaporte: Q585588.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

DESPACHO DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao MRE nº
0075/2021 de 12/02/2021, 0076/2021 de 17/02/2021, 0077/2021 de 17/02/2021 e
0078/2021 de 18/02/2021, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039019160202019 Requerente: LI MEILI BIJUTERIAS EIRELI Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: JUNCHENG MEI Data Nascimento: 11/01/1987 Passaporte: EE2861417
País: CHINA Mãe: Yunfang Deng Pai: Zhuofu Mei;

Processo: 47039020517202001 Requerente: BANCO BTG PACTUAL S.A. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: JOSE MARIA ALVES CORREIA DA SILVA Data Nascimento: 04/07/1990
Passaporte: CB319582 País: PORTUGAL Mãe: ANA MARIA DOMINGOS LOURENÇO ALVES
Pai: JOSÉ MANUEL DE OLIVEIRA CORREIA DA SILVA;

Processo: 47039000129202187 Requerente: MINERACAO USIMINAS S.A. Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: KAZUMA NAKAOKA Data Nascimento: 29/11/1990 Passaporte:
TR7665516 País: JAPÃO Mãe: EIKO NAKAOKA Pai: HIROTOMO NAKAOKA;

Processo: 47039000221202147 Requerente: STEELRJ CONSTRUCOES LTDA Prazo:
2 Ano(s) Imigrante: Bruno Miguel da Silva Gonçalves de Sousa Ribeiro Data Nascimento:
06/07/1977 Passaporte: CB609883 País: PORTUGAL Mãe: Maria da Conceição Silva
Guerreiro Pai: Jose Dionisio Goçalves Sousa;

Processo: 47039000236202113 Requerente: SCHLUMBERGER SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JACOB CAMACHO LOPEZ Data Nascimento:
16/05/1982 Passaporte: G38529435 País: MÉXICO Mãe: BERTHA ALICIA LOPEZ SALAZAR Pai:
JOEL CAMACHO SALAZAR;

Processo: 47039000342202199 Requerente: TERMOPERNAMBUCO S/A Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Luis Francisco Ortiz Cruz Data Nascimento: 13/06/1983 Passaporte:
G39575129 País: MÉXICO Mãe: Maria Magdalena Cruz Castellanos Pai: Luis Francisco Ortiz
Herver;

Processo: 47039000335202197 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: XIANG ZHANG Data
Nascimento: 30/07/1988 Passaporte: EG4298943 País: CHINA Mãe: XIULAN LI Pai: JUNHU
ZHANG;

Processo: 47039000984202198 Requerente: ASSOCIACAO INTERNACIONAL DE
EDUCACAO DE BELO HORIZONTE Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Kristin Mary Halligan Data
Nascimento: 26/01/1976 Passaporte: 488819688 País: EUA Mãe: Candis Marie Burau Pai:
Edward Charles Halligan;

Processo: 47039001204202127 Requerente: LOJAO DA CHINA COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ACESSORIOS EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: DAOY A N
LIN Data Nascimento: 28/12/1975 Passaporte: E09792859 País: CHINA Mãe: XIUYING CHEN
Pai: SHOUCAI LIN;

Processo: 47039001323202180 Requerente: BANCO MUFG BRASIL S.A. Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: HIDEKI KOMIYA Data Nascimento: 05/05/1973 Passaporte: TZ1201030
País: JAPÃO Mãe: Yasuko Komiya Pai: Takeo Komiya;

Processo: 47039001358202119 Requerente: EUROGRUAS SERVICOS EOLICOS DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: IGOR MOYA CASTRO Data Nascimento: 18/04/1987
Passaporte: PAK311354 País: ESPANHA Mãe: Rosa de las Nieves Castro Hermida Pai: José
Luis Moya Leira;

Processo: 47039001610202190 Requerente: CMOC BRASIL MINERACAO,
INDUSTRIA E PARTICIPACOES LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: BO LI Data Nascimento:
13/07/1975 Passaporte: EF3154934 País: CHINA Mãe: MEILING SUN Pai: TONGSHENG LI;

Processo: 47039001784202152 Requerente: STERLITE BRAZIL PARTICIPACOES
S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Sanjit Kakkariyil Joshi Data Nascimento: 18/11/1987
Passaporte: U7992689 País: ÍNDIA Mãe: Sheela Joshi Pai: Joshi Kakkariyil;

Processo: 47039001833202157 Requerente: HUAWEI DO BRASIL
TELECOMUNICACOES LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: QUAN SUN Data Nascimento:
24/04/1982 Passaporte: EJ3263579 País: CHINA Mãe: RONGHUA LIU Pai: YOUFU SUN;

Processo: 47039001875202198 Requerente: EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KEIICHI NIIJIMA Data Nascimento: 20/01/1968 Passaporte:
TR4201248 País: JAPÃO Mãe: MITSURU NIIJIMA Pai: TAKEO NIIJIMA;

Processo: 47039001876202132 Requerente: EBARA BOMBAS AMERICA DO SUL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MASAKI WATANABE Data Nascimento: 23/10/1981
Passaporte: TR7415514 País: JAPÃO Mãe: ETSUKO WATANABE Pai: KAZUO WATANABE;

Processo: 47039001902202122 Requerente: SCHLUMBERGER SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JEAN-CLAUDE PIERRE VERNUS Data Nascimento:
28/12/1967 Passaporte: 19FV01980 País: FRANÇA Mãe: MIREILLE EMILIENNE MARIE-
LOUISE MARGUERON Pai: JEAN-MARIE JOSEPH VERNUS;

Processo: 47039001941202120 Requerente: ESCOLA AMERICANA DO RECIFE
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Derrick Thomas Helphenstine Data Nascimento: 02/12/1980
Passaporte: 567561694 País: EUA Mãe: Patricia Ann Thomas Pai: Anthony Wayne
Helphenstine;

Processo: 47039001948202141 Requerente: CMOC BRASIL MINERACAO,
INDUSTRIA E PARTICIPACOES LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YAO XIAO Data Nascimento:
07/02/1998 Passaporte: EB8967246 País: CHINA Mãe: Li Zhao Pai: Jianming Xiao;

Processo: 47039002138202111 Requerente: STEP OIL & GAS SERVICOS LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LAKE ANTHONY SAMPSON Data Nascimento: 05/10/1987
Passaporte: G1757466 País: GANA Mãe: SARA AFFLADE Pai: ELVISE SAMPSON; e

Processo: 47039002157202139 Requerente: A ASSOCIACAO DA ESCOLA
INTERNACIONAL DE CURITIBA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Quincy Charles Commerford Data
Nascimento: 30/04/1991 Passaporte: 503074270 País: EUA Mãe: Penny Bernadette Warren
Pai: Robert Kevin Commerford.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039000031202120 Requerente: INFOSYS CONSULTING LTDA Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: Venkanna Daram Data Nascimento: 20/04/1990 Passaporte:
K4134932 País: ÍNDIA;

Processo: 47039000314202171 Requerente: ELECNOR DO BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: YAN LIU Data Nascimento: 06/04/1985 Passaporte: EB7619284 País:
CHINA Imigrante: YANMIN YI Data Nascimento: 08/06/1970 Passaporte: EJ2711157 País:
CHINA Imigrante: YANWEN XIAO Data Nascimento: 28/08/1972 Passaporte: G60254984
País: CHINA Imigrante: YI ZHANG Data Nascimento: 22/07/1982 Passaporte: E01797998
País: CHINA Imigrante: YIJUN LI Data Nascimento: 27/07/1978 Passaporte: E28219940 País:
CHINA Imigrante: ZHIGANG TIAN Data Nascimento: 07/10/1970 Passaporte: E02897217
País: CHINA Imigrante: ZHIYONG CHENG Data Nascimento: 11/12/1973 Passaporte:
EB4086111 País: CHINA Imigrante: ZHONGHUA LIAO Data Nascimento: 19/12/1978
Passaporte: EF6536954 País: CHINA;

Processo: 47039000933202166 Requerente: HALLIBURTON PRODUTOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Mark Julius Sinlao Panganiban Data Nascimento: 15/07/1979
Passaporte: P8474158A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000934202119 Requerente: MAN ENERGY SOLUTIONS BRASIL
EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RALPH PETER STUTZ Data
Nascimento: 01/03/1963 Passaporte: X7801486 País: SUIÇA;

Processo: 47039001637202182 Requerente: ZKTECO DO BRASIL S.A. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Guang Chen Data Nascimento: 04/11/1996 Passaporte: EJ2426413 País:
CHINA;

Processo: 47039001683202181 Requerente: MITSUBISHI POWER SOUTH
AMERICA EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Ryuji Hiruta Data Nascimento: 16/11/1990
Passaporte: TK7889053 País: JAPÃO;

Processo: 47039001844202137 Requerente: GUARDIAN DO BRASIL VIDROS
PLANOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Mark Andrew Strand Data Nascimento:
28/06/1963 Passaporte: 591023742 País: EUA;

Processo: 47039001861202174 Requerente: WERK SOLUCOES TECNICAS EIRELI
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Kristián Vidinský Data Nascimento: 06/11/1983 Passaporte:
BI7336845 País: ESLOVÁQUIA;

Processo: 47039001946202152 Requerente: KNAPP SUDAMERICA LOGISTICA E
AUTOMACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Szymon Majewski Data Nascimento:
14/05/1993 Passaporte: EL8318702 País: POLÔNIA;

Processo: 47039001949202196 Requerente: KNAPP SUDAMERICA LOGISTICA E
AUTOMACAO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Adam Janusz Przepierski Data Nascimento:
27/07/1988 Passaporte: ET2920514 País: POLÔNIA;

Processo: 47039001990202162 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: MATHIAS RICHARD WUEHRL Data Nascimento: 14/01/1985 Passaporte:
CG5R8TLV6 País: ALEMANHA;

Processo: 47039001992202151 Requerente: KRONES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: MANFRED WEILBOLD Data Nascimento: 04/02/1966 Passaporte:
U3436725 País: ÁUSTRIA;

Processo: 47039001994202141 Requerente: SIEMPELKAMP DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Julien Hubert Brieden Data Nascimento: 15/05/1987 Passaporte:
C6XTV5C4F País: ALEMANHA;

Processo: 47039002024202162 Requerente: ROLLS-ROYCE BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Charles Aubrey Byers II Data Nascimento: 27/07/1961 Passaporte:
561109974 País: EUA;

Processo: 47039002078202128 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Ben D Bunner Data Nascimento: 04/12/1962 Passaporte: 586709045 País:
EUA;

Processo: 47039002081202141 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Jarmo Valio Kinos-Eskola Data Nascimento: 09/06/1970 Passaporte:
FP3305538 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039002087202119 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Pasi Eerik Laukkanen Data Nascimento: 14/05/1972 Passaporte:
FP3271758 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039002093202176 Requerente: AERIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA GERACAO DE ENERGIA S.A Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jin Zhu Data
Nascimento: 15/05/1986 Passaporte: EJ3781662 País: CHINA;

Processo: 47039002095202165 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHUANQI JIANG Data Nascimento: 18/11/1989 Passaporte:
EJ3779597 País: CHINA;

Processo: 47039002097202154 Requerente: AERIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA GERACAO DE ENERGIA S.A Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Yong Wang
Data Nascimento: 08/01/1985 Passaporte: EJ3781663 País: CHINA;

Processo: 47039002098202107 Requerente: AERIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA GERACAO DE ENERGIA S.A Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Yuanli Yang
Data Nascimento: 02/01/1989 Passaporte: EJ3782680 País: CHINA;

Processo: 47039002105202162 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Toni Aatos Korhonen Data Nascimento:
04/12/1973 Passaporte: FP3025300 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039002106202115 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Cristhian Camilo Benavides Garcia Data Nascimento: 19/03/1986
Passaporte: AW032735 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002107202151 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Leopold Tomi Ringbom Data Nascimento:
20/01/1993 Passaporte: FP3554647 País: FINLÂNDIA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021022200067

67

Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039002108202104 Requerente: MAHA ENERGY BRASIL LTDA. Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: GERALD J SHANAHAN Data Nascimento: 01/10/1961 Passaporte:
HD918671 País: CANADÁ;

Processo: 47039002109202141 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Sasu Antti Mikkonen Data Nascimento:
16/06/1966 Passaporte: FP2983989 País: FINLÂNDIA;

Processo: 47039002111202110 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Helman Ricardo Morales Martinez Data Nascimento: 21/10/1986
Passaporte: AR611280 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002112202164 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jaime Merchan Rosas Data Nascimento: 07/07/1982 Passaporte:
AS924389 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002113202117 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jorge Nel Giraldo Vargas Data Nascimento: 06/01/1981
Passaporte: AM758178 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002114202153 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Juan Alfonso Velasquez Castiblanco Data Nascimento:
04/12/1971 Passaporte: AW881079 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002118202131 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Luis Francisco Rodriguez Bermudez Data Nascimento:
23/11/1983 Passaporte: AP129096 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002120202119 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Oscar Javier Beltran Bonilla Data Nascimento: 15/09/1987
Passaporte: AN618728 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002121202155 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Pablo Leonel Boyaca Salamanca Data Nascimento: 19/08/1979
Passaporte: AP519953 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002526202193 Requerente: FOXCONN BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHE YO YUAN Data Nascimento: 11/09/1999
Passaporte: EJ3783147 País: CHINA Imigrante: GAO DING Data Nascimento: 16/12/1987
Passaporte: EE0284373 País: CHINA Imigrante: ZHAO YE JIAN Data Nascimento: 06/02/1991
Passaporte: EH3324181 País: CHINA;

Processo: 47039002122202108 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Romel Horacio Aguilar Puerto Data Nascimento: 11/12/1988
Passaporte: AW057416 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002124202199 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Roque Raul Guerrero Serrano Data Nascimento: 16/09/1966
Passaporte: AR026662 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002125202133 Requerente: BAKER HUGHES DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Sebastian David Benavides Ordonez Data Nascimento:
18/09/1986 Passaporte: AU553007 País: COLÔMBIA;

Processo: 47039002192202158 Requerente: GOLDWIND EQUIPAMENTOS E
SOLUCOES EM ENERGIA RENOVAVEL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Kai Yu Data
Nascimento: 10/07/1985 Passaporte: EE1428740 País: CHINA;

Processo: 47039002203202108 Requerente: AMPELMANN DO BRASIL
PRODUTOS E SERVICOS OFFSHORE EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JEROEN VAN ECK Data
Nascimento: 09/10/1968 Passaporte: BY8P48H85 País: HOLANDA;

Processo: 47039002209202177 Requerente: COMPANHIA BRASILEIRA DE
METALURGIA E MINERACAO Prazo: até 30/06/2021 Imigrante: ITUMELENG KENNETH
LEBEKO Data Nascimento: 14/06/1980 Passaporte: M00273450 País: REPÚBLICA DA ÁFRICA
DO SUL;

Processo: 47039002215202124 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ISAAC MARTINEZ ACOSTA Data Nascimento: 25/04/1984 Passaporte: G27496763
País: MÉXICO;

Processo: 47039002216202179 Requerente: TETRA PAK LTDA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: PALANI KUMAR SHANMUGAM Data Nascimento: 30/05/1965 Passaporte:
538913798 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039002224202115 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: até 30/10/2021 Imigrante: YONG SUB CHOI
Data Nascimento: 26/04/1973 Passaporte: M39855632 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039002296202162 Requerente: FUNDACAO OSWALDO CRUZ Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: Markus Manuel Ströbel Data Nascimento: 11/05/1990 Passaporte:
C8M983F63 País: ALEMANHA;

Processo: 47039002229202148 Requerente: GOLDWIND EQUIPAMENTOS E
SOLUCOES EM ENERGIA RENOVAVEL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Hongliang Wang Data
Nascimento: 19/10/1992 Passaporte: EJ3235934 País: CHINA;

Processo: 47039002246202185 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KAY SOLT E R B EC K
Data Nascimento: 26/08/1985 Passaporte: C3FF78L2N País: ALEMANHA;

Processo: 47039002237202194 Requerente: CAN-PACK BRASIL INDUSTRIA DE
EMBALAGENS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: STANISLAW WLADYSLAW BOROWIEC Data
Nascimento: 08/05/1985 Passaporte: EG4620833 País: POLÔNIA;

Processo: 47039002239202183 Requerente: BETA LULA CENTRAL OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Scott Gregory Coad Data Nascimento:
20/05/1977 Passaporte: PA7686851 País: AUSTRÁLIA;

Processo: 47039002242202105 Requerente: CAN-PACK BRASIL INDUSTRIA DE
EMBALAGENS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: TOMASZ PAWEL PLANETA Data Nascimento:
05/12/1979 Passaporte: EE7627688 País: POLÔNIA;

Processo: 47039002240202116 Requerente: BETA LULA CENTRAL OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jason Paul Tiltman Data Nascimento:
12/11/1981 Passaporte: N8266674 País: AUSTRÁLIA;

Processo: 47039002245202131 Requerente: ZKTECO DO BRASIL S.A. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Huaizhou Zhou Data Nascimento: 13/07/1997 Passaporte: EJ4015751
País: CHINA;

Processo: 47039002243202141 Requerente: BETA LULA CENTRAL OPERACOES
MARITIMAS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Tony Jackson Data Nascimento: 23/11/1973
Passaporte: PA1385989 País: AUSTRÁLIA;

Processo: 47039002244202196 Requerente: CAN-PACK BRASIL INDUSTRIA DE
EMBALAGENS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ROBERT ROMAN KSOBIAK Data Nascimento:
10/06/1970 Passaporte: EL8124734 País: POLÔNIA;

Processo: 47039002248202174 Requerente: CAN-PACK BRASIL INDUSTRIA DE
EMBALAGENS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MIROSLAW ANDRZEJ PAJOR Data
Nascimento: 07/09/1970 Passaporte: EH6348118 País: POLÔNIA;

Processo: 47039002251202198 Requerente: FIELDCORE SERVICE SOLUTIONS
INTERNATIONAL SERVICOS DE ENERGIA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JULIAN PALMEROS
PEREZ Data Nascimento: 25/01/1990 Passaporte: G39523313 País: MÉXICO;

Processo: 47039002269202190 Requerente: AMBEV S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: LIU, QINGWEI Data Nascimento: 25/02/1992 Passaporte: EJ2544323 País:
CHINA;

Processo: 47039002279202125 Requerente: GOLDWIND EQUIPAMENTOS E
SOLUCOES EM ENERGIA RENOVAVEL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Yunzhou Guan Data
Nascimento: 04/02/1990 Passaporte: E68810701 País: CHINA; e

Processo: 47039002281202102 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JUNYOUNG CHOI Data
Nascimento: 17/02/1986 Passaporte: M67843195 País: CORÉIA DO SUL.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 4º, Caput)

Processo: 47039002088202163 Requerente: ANDRITZ BRASIL LTDA Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: Emil Kennart Bergersater Data Nascimento: 25/03/1987 Passaporte:
35432193 País: SUÉCIA;

Processo: 47039002355202101 Requerente: KHS INDUSTRIA DE MAQUINAS
LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: ALEXANDER HERRMANN Data Nascimento: 30/03/1985
Passaporte: C1TT3HV67 País: ALEMANHA;

Processo: 47039002607202193 Requerente: BRASIL-GLOBAL SERVICOS
TECNICOS E ADMINISTRATIVOS, INSTALACAO/MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: SIVAKUMAR PONNAIH Data Nascimento: 08/01/1988
Passaporte: R1921168 País: ÍNDIA;

Processo: 47039002614202195 Requerente: AMBEV S.A. Prazo: 180 Dia(s)
Imigrante: FRANÇOIS GÉRARD M. DEROUBAIX Data Nascimento: 12/12/1984 Passaporte:
ER696142 País: BÉLGICA;

Processo: 47039002629202153 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MARTIN FREUNDORFER Data Nascimento: 25/03/1986
Passaporte: X3592877 País: SUIÇA;

Processo: 47039002642202111 Requerente: MOBIS BRASIL FABRICACAO DE
AUTO PECAS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: HYUNGCHUL SEO Data Nascimento:
06/09/1980 Passaporte: M11141459 País: CORÉIA DO SUL; e

Processo: 47039002643202157 Requerente: MOBIS BRASIL FABRICACAO DE
AUTO PECAS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MIN HO JANG Data Nascimento:
01/07/1973 Passaporte: M41271881 País: CORÉIA DO SUL.

. Residência Prévia - RN 04 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039020286202028 Requerente: SEPCO1 CONSTRUCOES DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: LICHENG PANG Data Nascimento: 08/02/1978 Passaporte:
E 97244838 País: CHINA;

Processo: 47039020287202072 Requerente: SEPCO1 CONSTRUCOES DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ZHIGANG CAO Data Nascimento: 22/03/1975 Passaporte:
E 20803510 País: CHINA;

Processo: 47039000858202133 Requerente: CITIC CONSTRUCOES DO BRASIL
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: XUEFENG MA Data Nascimento: 17/07/1976 Passaporte:
PE 1656385 País: CHINA;

Processo: 47039001386202136 Requerente: SANCHEZ CANO LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: ANTONIO VIGUERAS CREMADES Data Nascimento: 12/11/1969
Passaporte: AAH763432 País: ESPANHA;

Processo: 47039001435202131 Requerente: ACG DO BRASIL S/A Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: SUNIL DAMODAR ADSUL Data Nascimento: 13/12/1964 Passaporte: Z4071640
País: ÍNDIA;

Processo: 47039001517202185 Requerente: SANCHEZ CANO LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: FRANCISCO MARTINEZ CONTRERAS Data Nascimento: 26/12/1972
Passaporte: AAI758421 País: ESPANHA;

Processo: 47039001772202128 Requerente: SANCHEZ CANO LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JESUS MANUEL CONTRERAS SARABIA Data Nascimento: 29/10/1996
Passaporte: PAL754329 País: ESPANHA;

Processo: 47039001773202172 Requerente: SANCHEZ CANO LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: MARIANO GONZALEZ MESEGUER Data Nascimento: 03/08/1988
Passaporte: PAL719055 País: ESPANHA;

Processo: 47039002003202147 Requerente: SWIFT TECHNICAL SERVICOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JEB STEWART KITTLE Data
Nascimento: 07/03/1980 Passaporte: 505894887 País: EUA; e

Processo: 47039002100202130 Requerente: JENBACHER MOTORES A GAS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Martin Mader Data Nascimento: 07/05/1979 Passaporte:
U0175650 País: ÁUSTRIA.

. Residência Prévia - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039020496202016 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 24/05/2021 Imigrante: Adonis Nilus Fernandes Data Nascimento:
19/09/1984 Passaporte: K4585734 País: ÍNDIA Imigrante: Bhasker Reddy Bommareddy Data
Nascimento: 28/08/1983 Passaporte: Z2846196 País: ÍNDIA Imigrante: Cibeesh Balakrishnan
Data Nascimento: 19/07/1987 Passaporte: Z3274918 País: ÍNDIA Imigrante: Dipranjan
Ghosh Data Nascimento: 11/02/1990 Passaporte: J4840086 País: ÍNDIA Imigrante:
Jigarkumar Ishvarlal Tandel Data Nascimento: 16/01/1991 Passaporte: R8467165 País:
ÍNDIA Imigrante: Jithin Reji Data Nascimento: 04/05/1990 Passaporte: Z1971591 País: ÍNDIA
Imigrante: Mafiz Muzaffar Kazi Data Nascimento: 24/10/1995 Passaporte: Z5578860 País:
ÍNDIA Imigrante: Menino Michael Rodrigues Data Nascimento: 24/09/1978 Passaporte:
R5110796 País: ÍNDIA Imigrante: Viralkumar Bharatbhai Tandel Data Nascimento:
03/01/1996 Passaporte: L4236638 País: ÍNDIA Imigrante: Vishal Keshar Thapa Data
Nascimento: 22/03/1999 Passaporte: R2944758 País: ÍNDIA;

Processo: 47039020525202040 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 24/05/2021 Imigrante: Alamdar Hubbey Haider Data Nascimento:
14/05/1972 Passaporte: M4405014 País: ÍNDIA Imigrante: Bhahm Deo Mishra Data
Nascimento: 23/08/1980 Passaporte: S7151150 País: ÍNDIA Imigrante: Divyanshu Negi Data
Nascimento: 03/10/2001 Passaporte: Z5580759 País: ÍNDIA Imigrante: Jeetlal Ramswarath
Dubey Data Nascimento: 01/09/1972 Passaporte: N7311968 País: ÍNDIA Imigrante:
Jigneshkumar Govindbhai Tandel Data Nascimento: 03/05/1988 Passaporte: P0996437 País:
ÍNDIA Imigrante: John Vinodh Chandra Koska Data Nascimento: 12/12/1987 Passaporte:
P1643390 País: ÍNDIA Imigrante: Madhan Kumar Kuppu Samy Data Nascimento:
12/12/1987 Passaporte: N2749455 País: ÍNDIA Imigrante: Pawan Ranjan Trivedi Data
Nascimento: 08/06/1982 Passaporte: M2373307 País: ÍNDIA Imigrante: Prashantkumar
Bipinbhai Tandel Data Nascimento: 24/02/1997 Passaporte: N5620462 País: ÍNDIA
Imigrante: Rohit Shashikant Chavan Data Nascimento: 13/07/1996 Passaporte: U4615047
País: ÍNDIA;

Processo: 47039000277202100 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 24/05/2021 Imigrante: Gajanan Sambha Shinde Data Nascimento:
28/02/1992 Passaporte: L6049420 País: FILIPINAS Imigrante: Mohan Kumar Hela Data
Nascimento: 15/05/1980 Passaporte: K8135917 País: ÍNDIA Imigrante: Raj Hemat Chauhan
Data Nascimento: 07/02/1999 Passaporte: P9384310 País: ÍNDIA Imigrante: Rajasekhar
Muralidharan Data Nascimento: 10/11/1992 Passaporte: T2580252 País: AFEG A N I S T ÃO
Imigrante: Sandeep Kumar Data Nascimento: 16/03/1998 Passaporte: S1362568 País: ÍNDIA
Imigrante: Sarathchandran Thattaparambil Ramachandran Data Nascimento: 12/10/1992
Passaporte: P4086118 País: ÍNDIA Imigrante: Sushil Kumar Singh Data Nascimento:
01/01/1989 Passaporte: R9866040 País: ÍNDIA;

Processo: 47039000640202189 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/11/2021 Imigrante: PEPE PEREZ ESPADA Data Nascimento:
18/10/1968 Passaporte: P7863607A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000642202178 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/11/2021 Imigrante: JOHN SOLO BALISTA TAGANAHAN Data
Nascimento: 04/09/1990 Passaporte: P1463834B País: FILIPINAS;

Processo: 47039000709202174 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RAMON ANASCO BACABIS Data Nascimento:
23/03/1957 Passaporte: P8610893A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000710202107 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/06/2021 Imigrante: CHRISTOPHER IAN CERBO BALSOMO Data
Nascimento: 22/02/1987 Passaporte: P4547063A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000712202198 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/06/2021 Imigrante: EDWIN ARAPE TABERNA Data Nascimento:
19/08/1964 Passaporte: P6406712A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000714202187 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/06/2021 Imigrante: JEFFERSON PATNUGOT DELA CRUZ Data
Nascimento: 12/03/1975 Passaporte: P8003794A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000716202176 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/06/2021 Imigrante: JERUSALEM AYSON DE CASTRO Data
Nascimento: 16/04/1991 Passaporte: P8871673A País: FILIPINAS;

Processo: 47039000719202118 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/06/2021 Imigrante: JOEMAN SABINAY MACABANTE Data
Nascimento: 10/01/1988 Passaporte: P3588287B País: FILIPINAS;

Processo: 47039000920202197 Requerente: SAPURA NAVEGACAO MARITIMA
S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Vimalkumar Maveli Kalarikkal Vijayan Data Nascimento:
30/05/1984 Passaporte: R1450372 País: ÍNDIA;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021022200068

68

Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039001229202121 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: até 10/11/2022 Imigrante: Fabien André Ralec Data Nascimento:
08/06/1977 Passaporte: 20AH57052 País: FRANÇA;

Processo: 47039001233202199 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 02/07/2022 Imigrante: JOSE GREGORIO HERNANDEZ CASTRO Data
Nascimento: 12/10/1989 Passaporte: 149210940 País: VENEZUELA;

Processo: 47039001234202133 Requerente: SAIPEM DO BRASIL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA. Prazo: até 11/11/2022 Imigrante: Quentin Charles Joseph Nollet Data
Nascimento: 20/06/1977 Passaporte: 11CT99239 País: FRANÇA;

Processo: 47039001236202122 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ERVIN AQUINO BIASAGA Data Nascimento:
10/01/1992 Passaporte: P9835419A País: FILIPINAS;

Processo: 47039001239202166 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JONARD SANCHO SALVADOR Data Nascimento:
21/12/1979 Passaporte: P1479371A País: FILIPINAS;

Processo: 47039001240202191 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/11/2021 Imigrante: MARICHER BAGA GAMULO Data Nascimento:
01/08/1972 Passaporte: P5716238A País: FILIPINAS;

Processo: 47039001241202135 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 05/11/2021 Imigrante: NUNZIO GAGLIOZZI Data Nascimento:
21/01/1992 Passaporte: YA4563004 País: ITÁLIA;

Processo: 47039001242202180 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/04/2022 Imigrante: PABLO JR. CRUZ MIRANDA Data Nascimento:
27/06/1974 Passaporte: P5669722B País: FILIPINAS;

Processo: 47039001245202113 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: RIGOR ANTHONY CAINGCOY PINILI Data
Nascimento: 14/10/1977 Passaporte: P6038817A País: FILIPINAS;

Processo: 47039001570202186 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ROSS JAMES MORRISON Data Nascimento: 11/06/1987
Passaporte: 505115427 País: GRÃ BRETANHA;

Processo: 47039001584202108 Requerente: OSM DO BRASIL GERENCIAMENTO
DE OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 200 Dia(s) Imigrante: GERRIT JAN DE WIT Data
Nascimento: 31/10/1987 Passaporte: NRDJJP440 País: HOLANDA;

Processo: 47039001695202114 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/08/2021 Imigrante: ROLANDO MAGSAKAY JAMERO Data
Nascimento: 01/03/1978 Passaporte: P7085989A País: FILIPINAS;

Processo: 47039001703202114 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 29/07/2021 Imigrante: IANIS SAPERA Data Nascimento: 23/05/1988
Passaporte: 059175050 País: ROMÊNIA;

Processo: 47039001894202114 Requerente: VENTURA PETROLEO S.A. Prazo: até
26/08/2021 Imigrante: Mark John Neethling Wainwright Data Nascimento: 05/01/1974
Passaporte: M00086863 País: REPÚBLICA DA ÁFRICA DO SUL;

Processo: 47039001965202189 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 09/02/2022 Imigrante: JAMES BOOC TUNACAO Data Nascimento:
23/12/1981 Passaporte: P2120651A País: FILIPINAS;

Processo: 47039001968202112 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JOJO VARGAS SANCHEZ Data Nascimento:
02/04/1976 Passaporte: P2259385A País: FILIPINAS;

Processo: 47039001970202191 Requerente: OPERACOES MARITIMAS EM MAR
PROFUNDO BRASILEIRO LTDA Prazo: até 02/06/2021 Imigrante: Mark Derrick Twynam Data
Nascimento: 20/08/1964 Passaporte: A04280637 País: REPÚBLICA DA ÁFRICA DO SUL;

Processo: 47039001984202113 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 05/11/2021 Imigrante: ROBERT MIECZYSLAW USTARBOWSKI Data
Nascimento: 16/04/1974 Passaporte: EG3266290 País: POLÔNIA;

Processo: 47039001986202102 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANTONIO PAZANIN Data Nascimento: 23/05/1966
Passaporte: 218844574 País: CROÁCIA;

Processo: 47039002005202136 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 04/01/2022 Imigrante: TIMUR KHUSAINOV Data Nascimento:
23/02/1986 Passaporte: 762095985 País: RÚSSIA;

Processo: 47039002011202193 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANGELOS EVANGELOS KARAGIANNIS Data
Nascimento: 16/07/1975 Passaporte: AN3608072 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002012202138 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ANTONIOS VLASSAKIS Data Nascimento: 07/02/1944
Passaporte: AT0712166 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002047202177 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NIKOLAOS SPERTOS Data Nascimento: 07/04/1944
Passaporte: AN2892905 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002051202135 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KONSTANTINOS DIAMANTOPOULOS Data
Nascimento: 08/09/1986 Passaporte: AN3220991 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002053202124 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 13/02/2022 Imigrante: JOHN CHRIS NAVARRO TONGOL Data
Nascimento: 29/03/1991 Passaporte: P0043030A País: FILIPINAS;

Processo: 47039002054202179 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/04/2022 Imigrante: KONSTANTINOS MICHAIL BOULAZERIS Data
Nascimento: 09/09/1997 Passaporte: AT1179977 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002055202113 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NIKOLAOS CHATZIDOULIS Data Nascimento:
01/05/1980 Passaporte: AT0960341 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002056202168 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KONSTANTINOS STRATIS Data Nascimento:
17/06/1974 Passaporte: AT0583205 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002060202126 Requerente: VAN OORD SERVICOS DE
OPERACOES MARITIMAS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Jan Hakvoort Data Nascimento:
16/08/1961 Passaporte: NNR88JH76 País: HOLANDA;

Processo: 47039002057202111 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NIKOLAOS STEFAS Data Nascimento: 11/05/1974
Passaporte: AN3560048 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002058202157 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Mês(es) Imigrante: KONSTANTINOS TSARTSARIS Data Nascimento:
29/01/1954 Passaporte: AT0712238 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002059202100 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NIKOLAOS VALAMVANOS Data Nascimento:
11/05/1961 Passaporte: AT0831038 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002063202160 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KYRIAKOS KALANDRANIS Data Nascimento:
19/02/1966 Passaporte: AT0773834 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002062202115 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: OLEKSANDR KHMELNIUK Data Nascimento:
24/09/1980 Passaporte: FN527189 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039002067202148 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/08/2021 Imigrante: Pavlo Kharin Data Nascimento: 13/08/1986
Passaporte: FH061957 País: UCRÂNIA;

Processo: 47039002162202141 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 01/05/2022 Imigrante: Mikhail Kazanbaev Data Nascimento: 03/06/1985
Passaporte: 762305527 País: RÚSSIA;

Processo: 47039002165202185 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PIOTR MITURA Data Nascimento: 15/03/1985
Passaporte: EJ 3714912 País: POLÔNIA;

Processo: 47039002163202196 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 18/01/2022 Imigrante: ALPHONSU MINA QUITALIG Data
Nascimento: 21/02/1994 Passaporte: P8586142A País: FILIPINAS;

Processo: 47039002167202174 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: GODOFREDO JR. NAVALUNA LLAGUNO Data
Nascimento: 15/04/1977 Passaporte: P3236419B País: FILIPINAS;

. Residência Prévia - RN 07 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039002538202118 Requerente: COMANDO DO EXERCITO Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Dirk Meyer Data Nascimento: 15/11/1971 Passaporte: C1J45046P País:
ALEMANHA; e

Processo: 47039002546202164 Requerente: COMANDO DO EXERCITO Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Florian Hinze Data Nascimento: 25/10/1981 Passaporte: C262ZFT2V País:
ALEMANHA .

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039018012202079 Requerente: LG ELECTRONICS DO BRASIL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: Kwang Guk Kim Data Nascimento: 09/07/1969 Passaporte:
M71879135 País: CORÉIA DO SUL;

Processo: 47039000241202118 Requerente: THYSSENKRUPP ESTALEIRO BRASIL
SUL LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: HOLGER TEPPER Data Nascimento: 30/07/1969
Passaporte: C1LHK466R País: ALEMANHA;

Processo: 47039000356202111 Requerente: TP-LINK TECNOLOGIA DO BRASIL
LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: BO YANG Data Nascimento: 17/09/1990 Passaporte:
EE4652309 País: CHINA;

Processo: 47039001521202143 Requerente: FEDNAV BRASIL AGENCIA
MARITIMA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: KURT SHIELDS Data Nascimento:
21/05/1994 Passaporte: GM512719 País: CANADÁ; e

Processo: 47039001758202124 Requerente: MOL (BRASIL) LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: HIDETOSHI TAKANO Data Nascimento: 19/06/1992 Passaporte:
TT1560328 País: JAPÃO.

. Residência Prévia - RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039001203202182 Requerente: WHITE WAVE CONSULTORIA E
SERVICOS FINANCEIROS LTDA Prazo: Indeterminado, condicionado a continuidade da
residência à comprovação da realização do plano de investimento ou de negócios,
Imigrante: JENNIFER ANITA IYER Data Nascimento: 03/04/1970 Passaporte: Z2288752 País:
ÍNDIA .

. Residência Prévia - RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039001724202130 Requerente: RENSGA GAMING E-SPORTS EIRELI
Prazo: 5 Ano(s) Imigrante: LUCAS ANTONIO ESPÍNDOLA VALVERDE Data Nascimento:
27/06/1997 Passaporte: F14613408 País: CHILE Mãe: PILAR DE LOS ANGELES VALVERDE
ORREGO Pai: MARCO ANTONIO ESPÍNDOLA MUNOZ;

Processo: 47039001732202186 Requerente: RENSGA GAMING E-SPORTS EIRELI
Prazo: 5 Ano(s) Imigrante: ENEAS TOMÁS PROTTI Data Nascimento: 24/01/2000
Passaporte: AAG474509 País: ARGENTINA Mãe: SILVINA PATRICIA MIRANDA Pai: ALBERTO
CLAUDIO PROTTI; e

Processo: 47039001741202177 Requerente: RENSGA GAMING E-SPORTS EIRELI
Prazo: 5 Ano(s) Imigrante: Paulo Renato Almeida Dimas Data Nascimento: 17/09/1994
Passaporte: CA343070 País: PORTUGAL Mãe: PAULO ALEXANDRE DA PALMA DIMAS Pai:
CÉLIA DA CONCEIÇÃO ESTEVES DE ALMEIDA DIMAS.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se encontram em
território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes de renovação ou
alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão observar as instruções
de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039018741202025 Requerente: ANJO QUIMICA DO BRASIL LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Daniel Enrique Evangelista Pou Data Nascimento: 19/06/1998
Passaporte: RD4537893 País: REPÚBLICA DOMINICANA Mãe: Sabrina Pou Florentino Pai:
Enriquillo Antoun Evangelista Yeara;

Processo: 47039020553202067 Requerente: COMERCIAL IRMAOS JUNDIAI
EIRELI Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NIANFEI YANG Data Nascimento: 09/09/1974 Passaporte:
EE6837985 País: CHINA Mãe: LIFANG LIN Pai: BODONG YANG;

Processo: 47039000005202100 Requerente: LCH MERCADINHO EIRELI Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: AIJUAN CHEN Data Nascimento: 23/08/1984 Passaporte: EB0222901 País:
CHINA Mãe: XIANGLONG CHEN Pai: XIUZHU LIN;

Processo: 47039000388202116 Requerente: TABAS TECNOLOGIA IMOBILIARIA
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FEDERICO GALLINA Data Nascimento: 22/01/1992
Passaporte: YA3446028 País: ITÁLIA Mãe: IVONNE EMILIA ZAMBRA Pai: FRANCESCO
GALLINA;

Processo: 47039000849202142 Requerente: DENNIS BRASIL ENGENHARIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARIELA CUEVILLAS MORA Data Nascimento: 02/04/1995
Passaporte: F743648 País: COSTA RICA Mãe: PATRICIA MORA THOMAS Pai: ARTURO
ALONSO CUEVILLAS HERRERA;

Processo: 47039000962202128 Requerente: WU MEIHUA Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: JINTAO CAO Data Nascimento: 08/03/1986 Passaporte: E05023465 País: CHINA
Mãe: XUEE LIU Pai: DAIXI CAO;

Processo: 47039001832202111 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ZEYU SUN Data Nascimento: 16/07/1990 Passaporte: E70226048
País: CHINA Mãe: Shuxia Xu Pai: Jiucheng Sun;

Processo: 47039002119202186 Requerente: BOM AMIGO DOALNARA
AGROPECUARIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HUNG SUNG LEE Data Nascimento:
25/02/1965 Passaporte: M72203477 País: CORÉIA DO SUL Mãe: HEE SIK SHIN Pai: GEUM
SIK LEE;

Processo: 47039002144202160 Requerente: BOM AMIGO DOALNARA
AGROPECUARIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JEOUNG YUN LEE Data Nascimento:
25/11/1968 Passaporte: M38801030 País: CORÉIA DO SUL Mãe: JEONGOK LEE Pai:
HWAYEONG LEE;

Processo: 47039002360202113 Requerente: ACAMIN NAVEGACAO E SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: até 31/05/2021 Imigrante: BAYANI HACHERO ENRIQUEZ Data
Nascimento: 08/04/1972 Passaporte: P4305852A País: FILIPINAS;

Processo: 47039002372202130 Requerente: SIEM OFFSHORE DO BRASIL S/A
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NICO PENSOLD Data Nascimento: 25/03/1973 Passaporte:
CCW6Y9LFZ País: ALEMANHA;

Processo: 47039002395202144 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MOHAMAD KHAIRUL HAPIZ BIN ISHAK Data
Nascimento: 06/04/1990 Passaporte: A51519980 País: MALÁSIA;

Processo: 47039002393202155 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 04/01/2022 Imigrante: DARWIN CELESTE NARVAS Data Nascimento:
20/04/1982 Passaporte: P4933935A País: FILIPINAS;

Processo: 47039002400202119 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 01/05/2022 Imigrante: IOANNIS VOXAKIS Data Nascimento:
09/02/1985 Passaporte: AT1206806 País: GRÉCIA;

Processo: 47039002417202176 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/04/2022 Imigrante: JOEY MANZANO HIPOLITO Data Nascimento:
14/11/1972 Passaporte: P4001962A País: FILIPINAS;

Processo: 47039002418202111 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/10/2022 Imigrante: BERNARDO DATCHILE FULONG Data
Nascimento: 18/01/1975 Passaporte: P8521687A País: FILIPINAS; e

Processo: 47039002422202189 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 23/04/2022 Imigrante: JUANITO MEDRANO CAÑAS Data
Nascimento: 05/09/1963 Passaporte: P3747127B País: FILIPINAS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021022200069

69

Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039002145202112 Requerente: BOM AMIGO DOALNARA
AGROPECUARIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: JONG HEE OH Data Nascimento:
08/03/1969 Passaporte: M34399948 País: CORÉIA DO SUL Mãe: SOONIM SHIN Pai: INGEUN
OH; e

Processo: 47039002153202151 Requerente: BOM AMIGO DOALNARA
AGROPECUARIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YOUNGGUN YOO Data Nascimento:
05/03/1952 Passaporte: M50565982 País: CORÉIA DO SUL Mãe: GEE BUN KIM Pai: CHANG
YONG YOO.

. Residência - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039001632202150 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 17/04/2021 Imigrante: RAYMOND ABRAHAM REPALDA MARARAC
Data Nascimento: 15/11/1983 Passaporte: P2563243A País: FILIPINAS.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º)

Processo: 47039002065202159 Requerente: UNICHARM DO BRASIL INDUSTRIA
E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA., Prazo: Indeterminado, condicionado a
continuidade da residência à apresentação de nova designação em ata ou em contrato ao
fim do atual mandato, quando for o caso, Imigrante: KUNIHIRO SHIOMI Data Nascimento:
19/06/1973 Passaporte: TT1367486 País: JAPÃO Imigrante: KUNIHIRO SHIOMI Data
Nascimento: 19/06/1973 Passaporte: TT1367486 País: JAPÃO.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 6º c/c 2º, Inciso I)

Processo: 47039001580202111 Requerente: VIABAHIA CONCESSIONARIA DE
RODOVIAS S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: JOSE PEDRO GUERREIRO BARTOLO M E U
Data Nascimento: 25/06/1969 Passaporte: CA739312 País: PORTUGAL.

. Residência - RN 14 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039001220202110 Instituição: CONGREGACAO DAS ESCRAVAS DO
DIVINO CORACAO Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Mercedes Esquirol Vives Data Nascimento:
08/02/1945 Passaporte: PAF728020 País: ESPANHA;

Processo: 47039002214202180 Instituição: MOVIMENTO DUNAMIS Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Jordan Leilani Okaji Data Nascimento: 14/10/1996 Passaporte:
530725248 País: EUA;

Processo: 47039002254202121 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGRE JA
DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Manuel Mário
Manuel Saene Data Nascimento: 15/06/1998 Passaporte: 15AM43571 País:
MOÇAMBIQUE;

Processo: 47039002249202119 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGRE JA
DE JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Emeline Sivai
Moimoi Data Nascimento: 15/06/1999 Passaporte: R496851 País: TONGAS; e

Processo: 47039002272202111 Instituição: ASSOCIACAO SEMENTES DO VERBO
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: LINO SIMÃO DA SILVA PEDROSA Data Nascimento: 21/04/1989
Passaporte: P378997 País: PORTUGAL.

. Residência - RN 20 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039000846202117 Requerente: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
Prazo: 8 Mês(es) Imigrante: Tiecheng Xu Data Nascimento: 08/05/1989 Passaporte:
E04725564 País: CHINA; e

Processo: 47039001937202161 Requerente: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
CAMPINAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Hossain Mohammed Manzur Data Nascimento:
21/07/1975 Passaporte: N9372721 País: AUSTRÁLIA.

. Residência - RN 21 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039000665202182 Requerente: LIGA SUPER BASKETBALL Prazo: até
05/08/2021 Imigrante: JIHEN JESSY GNENEKA Data Nascimento: 10/06/1994 Passaporte:
15CT91466 País: FRANÇA Mãe: NADRO BRIGITTE BARDO BOGUHE Pai: FRANCOIS KROUBA
GNENEKA;

Processo: 47039001557202127 Requerente: PLANALTINA ESPORTE CLUBE LTDA
Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: ABDULLAH HUSSEIN HUSSEIN ZAHRAH Data Nascimento:
05/12/2000 Passaporte: 06119040 País: IEMEN Mãe: KAWKAB ABDULLAH SHAIF ZAHRAH
Pai: HUSSEIN HUSSEIN ZAHRAH;

Processo: 47039001903202177 Requerente: BOSQUE FORMOSA ESPORTE
CLUBE Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: HIKARU OMI Data Nascimento: 06/07/2000
Passaporte: MJ0513411 País: JAPÃO Mãe: MAMI OMI Pai: KUNIYUKI OMI; e

Processo: 47039002238202139 Requerente: E-FLIX PRODUCAO DE EVENTOS
LTDA Prazo: até 14/11/2021 Imigrante: Alexandre Rodrigues do Nascimento Data
Nascimento: 20/05/1994 Passaporte: CB650688 País: PORTUGAL Mãe: Denise Ginja
Rodrigues Pai: Marcelo Nascimento Antonio.

. Residência - RN 26 - Resolução Normativa, de 02/04/2018

Processo: 47039001851202139 Requerente: SIGMA MINERACAO S.A. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: VAUGHN PHILLIP GARDNER Data Nascimento: 19/08/1997 Passaporte:
537233428 País: INGLATERRA Mãe: TRACY LORRAINE KANE Pai: CALVYN GARDNER.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 02/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039000526202159 Requerente: SAE TOWERS BRASIL TORRES DE
TRANSMISSAO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Rafael Candelario Trujillo Rodriguez Data
Nascimento: 23/09/1971 Passaporte: B03334271 País: REPÚBLICA DE EL SALVADOR Mãe:
Berta Luz Rodriguez Padilla Pai: Rafael Candelario Trujillo Portillo;

Processo: 47039001810202142 Requerente: NIPRO MEDICAL LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: KEISUKE HIRAMA Data Nascimento: 23/03/1985 Passaporte: TR 3.941.901
País: JAPÃO Mãe: AKEMI HIRAMA Pai: TAKAO HIRAMA;

Processo: 47039002061202171 Requerente: POWERCHINA BRASIL
CONSTRUTORA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: BO ZHANG Data Nascimento: 27/12/1980
Passaporte: PE1207079 País: CHINA Mãe: Shuxian Shi Pai: JInshe Zhang; e

Processo: 47039002274202101 Requerente: WUHAN FIBERHOME
INTERNACIONAL TECNOLOGIAS DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: LI WANG Data Nascimento: 08/12/1992 Passaporte: PE1699576 País:
CHINA Mãe: GUIZHEN XU Pai: YUANCAO WANG.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 03/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039017117202019 Requerente: CONSORCIO KOBRA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: JUNG SUN KIM Data Nascimento: 02/10/1972 Passaporte: M41794524 País:
CORÉIA DO SUL Mãe: Ock Ja Gwon Pai: Jae Wha Kim;

Processo: 47039017121202079 Requerente: CONSORCIO KOBRA Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: YOUNG-SUNG PARK Data Nascimento: 15/03/1970 Passaporte: M72118202 País:
CORÉIA DO SUL Mãe: Moon Ja Lee Pai: Ok Doo Park;

Processo: 47039001792202107 Requerente: EM&I BRASIL INTEGRITY SERVICOS
TECNICOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MAURITZ FOURIE Data Nascimento: 05/08/1986
Passaporte: A04353475 País: REPÚBLICA DA ÁFRICA DO SUL Mãe: Salome Fourie Pai: Johan
Frederick Fourie; e

Processo: 47039002200202166 Requerente: BRUNEL ENERGY SERVICOS LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Suranjan Dasgupta Data Nascimento: 22/09/1973 Passaporte:
Z3004713 País: ÍNDIA Mãe: Sudeshna Dasgupta Pai: Dhrubaranjan Dasgupta.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 04/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039001983202161 Requerente: CANADIAN SOLAR BRASIL
COMERCIALIZACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PAINEIS SOLARES LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JUNCHAO LOU Data Nascimento: 27/06/1992 Passaporte: EG3416719
País: CHINA Mãe: Guiyin Chen Pai: Qinglin Lou; e

Processo: 47039002127202122 Requerente: ACG DO BRASIL S/A Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ABHAY ARJUN CHAVAN Data Nascimento: 03/08/1972 Passaporte: Z4654321
País: ÍNDIA Mãe: SHASHIKALA ARJUN CHAVAN Pai: ARJUN SHRIPATI CHAVAN.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 06/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039002225202160 Requerente: OOGTK LIBRA PRODUCAO DE
PETROLEO LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Stig Kaspersen Data Nascimento: 04/05/1973
Passaporte: 31796483 País: NORUEGA Mãe: Thurid Kaspersen Pai: Jan Kaspersen.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 14/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039001653202175 Requerente: FLAVIO MANOEL DOS SANTOS
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MARCELO PABLO ARAVENA GUTIERREZ Data Nascimento:
29/05/1955 Passaporte: P19166451 País: CHILE Mãe: ELIANA GUTIERREZ RIVANO Pai:
HECTOR HERMAN ARAVENA CORDERO.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 15/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039001660202177 Requerente: CENTRO CULTURAL ITALO
BRASILEIRO DANTE ALIGHIERI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARIELLA DIBATTISTA Data
Nascimento: 27/08/1976 Passaporte: YB4007104 País: ITÁLIA Mãe: MARIA CONTESSA Pai:
VITO MARINO DIBATTISTA; e

Processo: 47039002488202179 Requerente: ASSOCIACAO CRIANCAS DO BRASIL
EM JABOATAO DOS GUARARAPES - PE Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ROBYN LEIGH OWEN-
WEST Data Nascimento: 08/12/1969 Passaporte: 494140583 País: EUA Mãe: JUDY LYNNELL
AMEY Pai: RICHARD LEE OWEN.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 17/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039001786202141 Requerente: JIE WU Prazo: 2 Ano(s) Imigrante:
Jie Wu Data Nascimento: 30/05/1963 Passaporte: SE0446686 País: CHINA Mãe: Wenshu
Lang Pai: Xijiang Wu; e

Processo: 47039002025202115 Requerente: RUOHAN GONG Prazo: até
30/12/2021 Imigrante: Ruohan Gong Data Nascimento: 23/02/1987 Passaporte: SE0369512
País: CHINA Mãe: Xiaotang Li Pai: Jie Gong.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039001226202197 Requerente: PINTEREST SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: JAVIER SOTO MORALEDA Data
Nascimento: 05/03/1987 Passaporte: PAI199884 País: ESPANHA Mãe: FELISA MO R A L E DA
MORENO Pai: JOSE LUIS SOTO ORTIZ;

Processo: 47039001500202128 Requerente: PROPERATI TECNOLOGIA LTDA.
Prazo: Indeterminado Imigrante: KRISTJAN AKKERMANN Data Nascimento: 20/05/1980
Passaporte: KE0606301 País: ESTÔNIA Mãe: SIRJE AKKERMANN Pai: JURI AKKERMANN;

Processo: 47039001523202132 Requerente: HORTUS COMERCIO DE ALIMENTOS
S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: FRANCISCO JAVIER MOLTO MARTÍNEZ Data
Nascimento: 08/04/1984 Passaporte: XDB258896 País: ESPANHA Mãe: MARIA AMPARO
MARTINEZ MONZONIS Pai: FRANCISCO JAVIER MOLTO VERDU;

Processo: 47039001713202150 Requerente: AMAZON SERVICOS DE VAREJO DO
BRASIL LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: FEDERICO SCIOLI Data Nascimento:
23/02/1985 Passaporte: 557565880 País: GRÃ BRETANHA Mãe: MONICA ROSSI
MODIGLIANI Pai: ANGELO SCIOLI;

Processo: 47039001802202104 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: YUJI FUJINO Data Nascimento: 25/08/1980 Passaporte:
TR6852028 País: JAPÃO Mãe: REIKO FUJINO Pai: KENJI FUJINO;

Processo: 47039001815202175 Requerente: EXPANSION TRANSMISSAO
ITUMBIARA MARIMBONDO S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante: WEN SHA Data
Nascimento: 08/12/1971 Passaporte: PE0955310 País: CHINA Mãe: DEYU SHA Pai: GUOLIN
ZHANG;

Processo: 47039001841202101 Requerente: FORD MOTOR COMPANY BRASIL
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: EDGAR AMIN LOPEZ RAMIREZ Data Nascimento:
25/11/1979 Passaporte: G06099881 País: MÉXICO Mãe: NATIVIDAD RAMIREZ Pai: ROGELIO
LO P EZ ;

Processo: 47039001858202151 Requerente: YOGIE YOHANES Prazo:
Indeterminado Imigrante: YOGIE YOHANES Data Nascimento: 09/01/1992 Passaporte:
B8717916 País: INDONÉSIA Mãe: RITA PURBATIN Pai: JANSON MUNTHE;

Processo: 47039001867202141 Requerente: BIC AMAZONIA S/A Prazo:
Indeterminado Imigrante: FABIEN FRANÇOIS LAURENT BELLO Data Nascimento: 25/06/1990
Passaporte: 14AR65588 País: FRANÇA Mãe: CORINNE BENETTI Pai: YVES JOSEPH DANIEL
B E L LO ;

Processo: 47039001887202112 Requerente: MOTO HONDA DA AMAZONIA LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: TATSUHIRO TANOUE Data Nascimento: 05/05/1963
Passaporte: TR9477713 País: JAPÃO Mãe: CHIYOKO TANOUE Pai: TAKAYUKI TANOUE;

Processo: 47039001936202117 Requerente: HAUNI DO BRASIL MAQUINAS
EQUIPAMENTOS PARA TABACO LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: ALEXANDER SEIBEL
Data Nascimento: 27/12/1986 Passaporte: C4WCV45V6 País: ALEMANHA Mãe: ELISABETH
GOTTSELIG Pai: JOHANN SEIBEL;

Processo: 47039001985202150 Requerente: CNODC BRASIL PETROLEO E GAS
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: XILONG SUN Data Nascimento: 15/09/1982
Passaporte: PE1688625 País: CHINA Mãe: GUIRONG YANG Pai: JIZHAO SUN;

Processo: 47039002148202148 Requerente: WALID FOUAD HANNA MAKDESI
YACOUB Prazo: Indeterminado Imigrante: Nerissa Navajo Doctora Data Nascimento:
30/12/1980 Passaporte: P2795134A País: FILIPINAS Mãe: Deolinda Navaja Pai: Leopoldo
Doctora;

Processo: 47039002154202103 Requerente: ESCOLA AMERICANA DE CAMPINAS
Prazo: Indeterminado Imigrante: LAUREN SANTIAGO Data Nascimento: 04/04/1983
Passaporte: AL226424 País: CANADÁ Mãe: LUZVIMINDA SANTIAGO Pai: WILFREDO
S A N T I AG O ;

Processo: 47039002171202132 Requerente: TS TECH DO BRASIL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: SHINYA KATO Data Nascimento: 27/10/1987 Passaporte:
TR4717635 País: JAPÃO Mãe: HIROKO KATO Pai: HIROMI KATO;

Processo: 47039002177202118 Requerente: TS TECH DO BRASIL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: YUJI KAWASHIMA Data Nascimento: 24/09/1974 Passaporte:
TL0028080 País: JAPÃO Mãe: KEIKO KAWASHIMA Pai: MASARU KAWASHIMA; e

Processo: 47039002193202101 Requerente: CAMPARI DO BRASIL LTDA Prazo:
Indeterminado Imigrante: ANTONIO VITA Data Nascimento: 05/09/1979 Passaporte:
YB0789012 País: ITÁLIA Mãe: Antonietta Luisi Pai: Ernesto Vita.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021022200070

70

Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 14/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039019243202008 Instituição: CAPELA DO CALVARIO DE SAO
VICENTE Prazo: Indeterminado Imigrante: RUTH T HUDZINA Data Nascimento: 15/07/1956
Passaporte: 720341355 País: EUA Mãe: RUTH MARGUERITE BOYD TOBIN Pai: JOHN
FRANCIS TOBIN;

Processo: 47039019244202044 Instituição: CAPELA DO CALVARIO DE SAO
VICENTE Prazo: Indeterminado Imigrante: ALBERT THOMAS HUDZINA JUNIOR Data
Nascimento: 24/02/1954 Passaporte: 585500658 País: EUA Mãe: CLAIRE KANAVY Pai:
ALBERT THOMAS HUDZINA;

Processo: 47039000336202131 Instituição: DIOCESE DO ALTO SOLIMOES Prazo:
Indeterminado Imigrante: Marta Barral Nieto Data Nascimento: 01/11/1973 Passaporte:
PAD189915 País: ESPANHA Mãe: Maria Jose Nieto Olivares Pai: Saturnino Barral Rubio;

Processo: 47039001542202169 Instituição: ASS DOS AGOSTINIANOS RECOLETOS
DO NORTE DO BRASIL Prazo: Indeterminado Imigrante: JUAN JOSE GUZMAN Data
Nascimento: 15/02/0076 Passaporte: 549528366 País: EUA Mãe: MA. JUANA MART I N EZ
HUERTA Pai: J. JESUS GUZMAN MARQUEZ;

Processo: 47039001643202130 Instituição: MITRA ARQUIEPISCOPAL DO RIO DE
JANEIRO Prazo: Indeterminado Imigrante: LAURA DUTTO Data Nascimento: 09/01/1978
Passaporte: YA4614657 País: ITÁLIA Mãe: MARIA TARDIVO Pai: AURELIO DUTTO;

Processo: 47039002143202115 Instituição: PIA SOCIEDADE DOS MISSIONARIOS
DE S CARLOS Prazo: Indeterminado Imigrante: DUC TRUNG HAU NGUYEN Data Nascimento:
05/05/1984 Passaporte: C5189620 País: VIETNÃ Mãe: THI LUC NGUYEN Pai: QUANG CHAU
NGUYEN; e

Processo: 47039002261202123 Instituição: MOSTEIRO BELEM Prazo:
Indeterminado Imigrante: Albert Martin Willy Data Nascimento: 25/05/1963 Passaporte:
C137PGLOT País: ALEMANHA Mãe: Rosa Wilhelmina Willy Pai: Martin Hermann Willy.

. Residência - MUDANÇA DE EMPREGADOR - Dec. 9.199/2017 - de 21/11/2017 (Artigo 147,
Parágrafo 8)

Processo: 47039001185202139 Requerente: ELANCO SAUDE ANIMAL LTDA
Prazo: até 23/10/2021 Imigrante: LARA IZELA OROZCO PALACIOS Data Nascimento:
11/06/1972 Passaporte: G29334289 País: MÉXICO; e

Processo: 47039001944202163 Requerente: BMB MATERIAL DE CONSTRUCAO
S.A. Prazo: até 24/01/2022 Imigrante: LOIC RONAN FERRARI Data Nascimento: 10/02/1987
Passaporte: 18CC02880 País: FRANÇA.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante GUANHUA XU a exercer concomitantemente o cargo de Diretor na
CEREAL SUL TERMINAL MARITIMO S/A. Processo: 47039.016174/2020-72, anteriormente
autorizado através do Processo: 47039.011651/2020-11.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante GUANHUA XU a exercer concomitantemente o cargo de
Administrador na CIL TRADING LTDA. Processo: 47039.016176/2020-61, anteriormente
autorizado através do Processo: 47039.011651/2020-11.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante GUANHUA XU a exercer concomitantemente o cargo de
Administrador na COFCO INTERNATIONAL PARTICIPACOES LTDA. Processo:
47039.016194/2020-43, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011651/2020-11.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante GUANHUA XU a exercer concomitantemente o cargo de
Administrador da COFCO INTERNATIONAL PORTOS PARTICIPACOES LTDA. Processo:
47039.016196/2020-32, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.011651/2020-11.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante OLIVIER MARIE MARCEL GAIGNARD a exercer concomitantemente
o cargo de Administrador na ORPIMMO JARDIM GOIAS EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA. Processo: 47039.001118/2021-14, anteriormente autorizado através
do Processo: 47039.005326/2017-14.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante MARA AYESHA LOPEZ BERRIOS a exercer concomitantemente o
cargo de Diretora Administrava, Financeira, de Planejamento e Controle na ENEL GREEN
POWER AROEIRA 07 S.A. Processo: 47039.001301/2021-10, anteriormente autorizado
através do Processo: 47039.021469/2019-27.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante ROBERTA BONOMI a exercer concomitantemente o cargo de
Diretora-Presidente na ENEL GREEN POWER LAGOA DO SOL 07 S.A. Processo:
47039.001401/2021-46, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.013537/2018-01.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante ROBERTA BONOMI a exercer concomitantemente o cargo de
Diretora-Presidente na ENEL GREEN POWER AROEIRA 03 S.A. Processo:
47039.001427/2021-94, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.013537/2018-01.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante ROBERTA BONOMI a exercer concomitantemente o cargo de
Diretora-Presidente na ENEL GREEN POWER AROEIRA 05 S.A. Processo:
47039.001428/2021-39, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.013537/2018-01.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante LUCA CECI a exercer concomitantemente o cargo de Diretor de
Projetos na ENEL GREEN POWER AROEIRA 01 S.A. Processo: 47039.001430/2021-16,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.011838-2019-73.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante KAZUYA KUWADA a exercer concomitantemente o cargo de
Conselheiro na RIO TRENS PARTICIPACOES S/A. Processo: 47039.001686/2021-15,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.008580/2020-61.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante KAZUYA KUWADA a exercer concomitantemente o cargo de
Conselheiro na SC EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES S.A Processo:
47039.001688/2021-12, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.008580/2020-61.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante KAZUYA KUWADA a exercer concomitantemente o cargo de
Conselheiro na SUPERVIA - CONCESSIONARIA DE TRANSPORTE FERROVIARIO S/A Processo:
47039.001692/2021-72, anteriormente autorizado através do Processo:
47039.008580/2020-61.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante KAZUYA KUWADA A exercer concomitantemente o cargo de
Conselheiro na TELEFERICOS DO RIO DE JANEIRO S A, Processo: 47039.001697/2021-03,
anteriormente autorizado através do Processo: 47039.008580/2020-61.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
autoriza o (a) Imigrante STEEN LARSEN a exercer concomitantemente o cargo de Diretor
Financeiro na BTP LOGISTICA LTDA. Processo: 47039.002188/2021-90, anteriormente
autorizado através do Processo: 47039.013360-2020-50.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
indeferiu os seguintes pedidos de autorização de residência:

Processo: 47039001549202181 Requerente: GREJIGA INTERNATIONAL HOTEL
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: GAETAN RENE EMILE LIEKENS Passaporte:
EP900942;

Processo: 47039002164202131 Requerente: JANGO RESTAURANTE; BAR E
POUSADA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: CAN SERIMOZU Passaporte: EP706035;

Processo: 47039000116202116 Requerente: CAOA CHERY AUTOMOVEIS LTDA.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Mengjing Wang Passaporte: EC4047098;

Processo: 47039018082202027 Requerente: SEPCO1 CONSTRUCOES DO BRASIL
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HOUGUO LU Passaporte: G 55171504;

Processo: 47039020463202076 Requerente: ULMA HANDLING SISTEMAS
AUTOMATIZADOS DE ARMAZENAMENTO DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante:
GORKA IGLESIAS BOTELLERO Passaporte: PAE087441;

Processo: 47039020466202018 Requerente: ULMA HANDLING SISTEMAS
AUTOMATIZADOS DE ARMAZENAMENTO DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante:
GORKA UGALDE UGARTE Passaporte: PAG396953;

Processo: 47039018727202021 Requerente: MD KABIR AHMED Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: MD KABIR AHMED Passaporte: EE0097932;

Processo: 47039018728202076 Requerente: KOYSOR AHMED Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: KOYSOR AHMED Passaporte: BT0370975;

Processo: 47039019923202013 Requerente: QINGXIU YANG Prazo:
Indeterminado Imigrante: QINGXIU YANG Passaporte: E29685266;

Processo: 47039000126202143 Requerente: CURADORIA BEBIDAS E FOOD LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: THOMAS DENNIS AUFMUTH Passaporte: C93GGMOW8;

Processo: 47039000224202181 Requerente: SULTAN AHMED Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: SULTAN AHMED Passaporte: BR0584865;

Processo: 47039000225202125 Requerente: MD SAYAF UDDIN Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: MD SAYAF UDDIN Passaporte: BQ0113196;

Processo: 47039000240202173 Requerente: AUTO MECANICA PENHA E SOUSA
LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: OSVALDO FILHO MANUEL Passaporte: N2124760;

Processo: 47039016840202072 Requerente: EGS BRASIL - SOLUCOES EM
GEOCIENCIAS MARINHAS EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Henry Villaluna Canlas
Passaporte: P5011060B Imigrante: Ismael Santiago Carpizo Passaporte: P7823698A
Imigrante: JOHN CHARLES PUGH Passaporte: 801463542 Imigrante: Jerry Yap Yu
Passaporte: P3821374A Imigrante: Jezz Paolo Nolasco Trinidad Passaporte: P4802806A
Imigrante: Jose Jr Pons Gaurana Passaporte: P9079830A Imigrante: Ronald Lagahit Catipay
Passaporte: P0990111A Imigrante: Salvador Ariola Pillo Passaporte: P1864061B;

Processo: 47039016855202031 Requerente: EGS BRASIL - SOLUCOES EM
GEOCIENCIAS MARINHAS EIRELI Prazo: até 06/01/2021 Imigrante: Alan Jr. Pagadu-an
Leonor Passaporte: P3989411A Imigrante: Edwin Valenzuela Nerida Passaporte: P4763169A
Imigrante: Ervin Agudelo Dela Cruz Passaporte: P0756947A Imigrante: Kenneth Pascua
Alcantara Passaporte: P9705007A Imigrante: Khem John Brazil Debil Passaporte:
P0589113B Imigrante: Manolo Domingo Ontoy Passaporte: EC8364092 Imigrante: Mark
Joey Corsiga Tabuldan Passaporte: P1573915B Imigrante: Ramil Dizon Manawis Passaporte:
P3973322B Imigrante: Van Joeben Escalera Velasco Passaporte: P6990011A;

Processo: 47039018202202096 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 28/05/2022 Imigrante: Dheerajkumar Kapildev Mishra
Passaporte: N3969966;

Processo: 47039018203202031 Requerente: FLUMAR TRANSPORTES DE
QUIMICOS E GASES LTDA Prazo: até 28/05/2022 Imigrante: Amit Rajendra Mane
Passaporte: Z3237977;

Processo: 47039018281202035 Requerente: OCEANPACT GEOCIENCIAS LTDA.
Prazo: até 29/11/2021 Imigrante: DARLIANIS Passaporte: B 2994394;

Processo: 47039018283202024 Requerente: OCEANPACT GEOCIENCIAS LTDA.
Prazo: até 29/11/2021 Imigrante: YATNO PRIYONO Passaporte: B9990680;

Processo: 47039020398202089 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/05/2022 Imigrante: AMIT SARKAR Passaporte: Z6100574;

Processo: 47039020528202083 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 24/05/2021 Imigrante: Nimeshkumar Thakorbhai Tandel Passaporte:
N4163648;

Processo: 47039020529202028 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 24/05/2021 Imigrante: Clive Domnick Vaz Passaporte: P5594284;

Processo: 47039020530202052 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 24/05/2021 Imigrante: Ramkrushn Govindbhai Tandel Passaporte:
N1388502;

Processo: 47039020531202005 Requerente: COMPANHIA DE NAVEGACAO
NORSUL Prazo: até 24/05/2021 Imigrante: Bryneaf Anthony Almeida Passaporte:
J6284204;

Processo: 47039000164202104 Requerente: EGS BRASIL - SOLUCOES EM
GEOCIENCIAS MARINHAS EIRELI Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: Alan Jr. Pagadu-an Leonor
Passaporte: P3989411A Imigrante: Edwin Valenzuela Nerida Passaporte: P4763169A
Imigrante: Kenneth Pascua Alcantara Passaporte: P9705007A Imigrante: Khem John Brazil
Debil Passaporte: P0589113B Imigrante: Macario Jr. Barateta Bellen Passaporte: P0061926A
Imigrante: Mark Joey Corsiga Tabuldan Passaporte: P1573915B Imigrante: Ramil Dizon
Manawis Passaporte: P3973322B Imigrante: Van Joeben Escalera Velasco Passaporte:
P6990011A;

Processo: 47039000824202149 Requerente: RHOMBUS PRIME MINERAIS LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: IMAD MASOOD SIDDIQUI Passaporte: EE5465672;

Processo: 47039018466202040 Instituição: CONGREGACAO DAS SERVAS DO
AMOR MISERICORDIOSO Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HUMBA CHRISTELLE MINDANDA
Passaporte: OP0299508;

Processo: 47039000200202121 Instituição: CONVENCAO DAS IGREJAS BATISTAS
INDEPENDENTES Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: PER STAFFAN JENEMARK Passaporte:
96388880;

Processo: 47039000310202193 Instituição: ASSOCIACAO DE CIENCIA INTUITIVA
ANANDA MARGA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: NGUYEN THU HIEN Passaporte: N1904577;

Processo: 47039020550202023 Requerente: JEAN PIERRE BENOIT KARAM Prazo:
4 Ano(s) Imigrante: JEAN PIERRE BENOIT KARAM Passaporte: 19FA956955;

Processo: 47039019831202033 Requerente: EGS BRASIL - SOLUCOES EM
GEOCIENCIAS MARINHAS EIRELI Prazo: até 10/10/2021 Imigrante: Gareth Charles Burrows
Passaporte: 528711211;

Processo: 47039000764202164 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PINGSHI WANG Passaporte: E64902117;

Processo: 47039020324202042 Requerente: CITIC CONSTRUCOES DO BRASIL
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: XUEFENG MA Passaporte: PE 1656385;

Processo: 47039020551202078 Requerente: EGS BRASIL - SOLUCOES EM
GEOCIENCIAS MARINHAS EIRELI Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Eric Andrew Naus Passaporte:
AC 5 7 8 4 2 5 ;

Processo: 47039001679202113 Requerente: LG CHEM BRASIL INTERMEDIACAO
DE NEGOCIOS DO SETOR QUIMICO LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: JAE KYOUNG
JEON Passaporte: M14356997;

Processo: 47039000140202147 Requerente: DONGJUN ZHU Prazo: até
30/11/2021 Imigrante: Dongjun Zhu Passaporte: SE0346756;

Processo: 47039018847202029 Requerente: JOAQUIN JOE OROSCO Prazo:
Indeterminado Imigrante: Joaquin Joe Orosco Passaporte: 720602866;

Processo: 47039000105202128 Requerente: CHINA RAILWAY NO. 10
ENGINEERING CONSTRUTORA DO BRASIL LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: LISONG
CHEN Passaporte: E77797440; e

Processo: 47039000023202183 Requerente: CLAUDIO TIRANINI Prazo: 2 Ano(s)
Imigrante: CLAUDIO TIRANINI Passaporte: YA814537.

R E T I F I C AÇ ÃO
No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento

publicado no DOU nº 205, de 26/10/2020, Seção 1, página 72, Processo:
47039.014688/2020-93, onde se lê: Mãe: NADINE CHAGNOT; Pai: GILBERT ARNAN, leia-se:
Mãe: NADINE ANDREE ADRIENNE CHAGNOT; Pai: GILBERT JEAN PIERRE ARNAN.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 30, de 12/02/2021, Seção 1, página 77, Processo:
47039.001426/2021-40, onde se lê: Mãe: DELIA BANTASAN CALANSI, leia-se: Mãe:
DOMINICA BESANA ARENSOL.

No despacho da Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, o deferimento
publicado no DOU nº 30, de 12/02/2021, Seção 1, página 78, Processo:
47039.001562/2021-30, onde se lê: Data Nascimento: 14/10/1974, leia-se: Data
Nascimento: 14/01/1974.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



